
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교육지원과

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반조성 (단위:천원)

교육지원과 13,718,103 10,694,994 3,023,109

기 570,928

시 340,119

구 12,807,056

중구형 교육도시 조성 2,586,367 2,812,966 △226,599

미래교육 기반조성 1,635,413 1,894,122 △258,709

민관학정 관계망 활성화(교육비특별회계전입금) 24,046 24,156 △110

201 일반운영비 15,736 15,736 0

01 사무관리비 5,736 5,736 0

○일반수용비 4,200

◎운영위원회 및 실무협의회 수당
4,200

○급량비(시간선택임기제)
1,536

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○미래교육사업 워크숍, 우수사례 본따르기
10,000

202 여비 5,610 5,610 0

01 국내여비 5,610 5,610 0

○관외여비 810

○관내여비(시간선택임기제)
4,800

203 업무추진비 700 810 △110

03 시책추진업무추진비 700 810 △110

○주요시책업무추진비 700

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을교육공동체 활성화 회의 실비보상
2,000

교육경비 지원 485,262 927,862 △442,600

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

○교육경비보조금 심의위원회 회의 참석수당
350

308 자치단체등이전 484,912 927,512 △442,600

08 교육기관에대한보조 374,890 819,171 △444,281

○학교교육경비 지원 200,000

○초등학생 생존수영 교육지원
54,080

○중·고등학교 신입생 무상교복지원
120,810

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 110,022 108,341 1,681

○고교 무상교육비 지원 110,022

학교급식 지원 1,126,105 942,104 184,001

70,000원*15명*4회

8,000원*2명*8식*12월

10,000,000원

810,000원

20,000원*2명*10일*12월

700,000원

20,000원*25명*4회

70,000원*5명*1회

200,000,000원

54,080,000원

120,810,000원

110,021,190원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 미래교육 기반조성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 1,126,105 942,104 184,001

08 교육기관에대한보조 1,126,105 942,104 184,001

○무상급식 지원 1,126,105

마을교육공동체 성장운영(교육비특별회계전입금) 472,750 518,000 △45,250

마을교사 양성교육 운영 63,450 54,000 9,450

201 일반운영비 33,450 30,000 3,450

03 행사운영비 33,450 30,000 3,450

○마을교사 양성교육(시연회, 자격연수, 보수
교육, 전문연수) 33,450

207 연구개발비 10,000 4,000 6,000

02 전산개발비 10,000 4,000 6,000

○마을교육공간 관리프로그램 개발
10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○마을교사 동아리 지원사업
20,000

마을교육협의회 26,500 26,500 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○홍보물 제작(현수막 등) 2,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○마을교육협의회 마을 알기 교육
5,000

307 민간이전 19,500 19,500 0

02 민간경상사업보조 19,500 19,500 0

○12개동 마을교육협의회 지원사업
19,500

학교연계 교육과정 지원 225,000 233,000 △8,000

201 일반운영비 225,000 233,000 △8,000

03 행사운영비 225,000 233,000 △8,000

○마을교사 마을교육과정 운영(초등창의체험
) 197,000

◎마을교육과정(초등 창의체험) 운영비
182,000

◎뛰뛰 빵빵 차량 지원비
15,000

○마을교육 진로 직업 체험(중학교 자유학년
제 지원) 20,000

○마을교육과정 운영(고교학점제 지원)
8,000

중구마을키움터 운영 134,000 134,000 0

307 민간이전 114,000 114,000 0

02 민간경상사업보조 114,000 114,000 0

1,126,105,000원

33,450,000원

10,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,625,000원*12개소

250,000원*728회

300,000원*50회

20,000,000원*1식

4,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육공동체 성장운영(교육비특별회계전입금) (단위:천원)

○중구마을키움터 지원사업(학교 밖)
114,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

08 교육기관에대한보조 20,000 20,000 0

○중구마을키움터 지원사업(학교 안)
20,000

마을교과서 23,800 38,000 △14,200

201 일반운영비 8,800 23,000 △14,200

01 사무관리비 5,800 9,500 △3,700

○마을교과서 인쇄 및 저작권 등록
5,800

03 행사운영비 3,000 13,500 △10,500

○마을교과서 활용 수업 3,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○마을교과서 제4편 제작 15,000

마을교육 공간 활성화(교육비특별회계전입금) 478,204 400,844 77,360

마을교육지원센터 운영 23,140 20,780 2,360

201 일반운영비 23,140 20,780 2,360

01 사무관리비 13,540 7,200 6,340

○일반수용비(홍보물, 자료제작 등)
4,800

○복사기 임차료 2,760

○지역사회 프로그램개발 회의비
2,000

○시설 관리 용역비 3,980

◎승강기 유지관리비 2,400

◎승강기 안전검사 수수료 140

◎무인경비 용역비 1,440

02 공공운영비 9,600 13,580 △3,980

○누리집 유지관리비 3,500

○공공요금 및 제세 6,100

◎전기료 등 6,000

◎영조물 배상 공제회비 100

열려라 참깨 공방 운영 18,400 18,400 0

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○일반수용비(홍보물, 재료비 등)
4,800

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○참깨 공방 전기료 등 3,600

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

114,000,000원*1식

20,000,000원

5,800,000원

3,000,000원

15,000,000원

400,000원*12월

230,000원*12월

100,000원*20회

200,000원*12월

140,000원

120,000원*12월

3,500,000원

500,000원*12월

100,000원

400,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 중구형 교육도시 조성
단위: 마을교육 공간 활성화(교육비특별회계전입금) (단위:천원)

○활동 기록비(아카이빙) 지원
10,000

미래교육 AI 배움터 운영 231,664 156,664 75,000

201 일반운영비 231,664 156,664 75,000

01 사무관리비 10,800 6,000 4,800

○일반수용비(관리소모품비 등)
6,000

○시설관리용역비 4,800

◎무인경비 용역비 3,000

◎소방시설 방화관리 용역
1,800

02 공공운영비 15,864 20,664 △4,800

○공공요금 및 제세 15,864

◎전기요금 13,200

◎상하수도요금 600

◎통신요금 1,800

◎영조물 배상 공제회비 264

03 행사운영비 205,000 130,000 75,000

○로봇• AI배움터 교육 운영비 205,000

◎로봇배움터 운영비 50,000

◎AI배움터 운영비 155,000

진로직업체험센터 운영 205,000 205,000 0

307 민간이전 205,000 205,000 0

05 민간위탁금 205,000 205,000 0

○진로직업체험센터 운영
205,000

평생교육 진흥 634,139 681,794 △47,655

시 23,000

구 611,139

평생학습 활성화 634,139 681,794 △47,655

시 23,000

구 611,139

평생학습관 운영 347,398 350,193 △2,795

101 인건비 36,890 36,165 725

04 기간제근로자등보수 36,890 36,165 725

○평생학습관 기간제근로자 인건비 36,890

◎기본급 19,326

◎제수당(주휴, 연차, 가족수당)
11,376

◎부대비(교통비, 식비)
2,450

◎4대보험 기관부담금 3,738

201 일반운영비 281,098 284,518 △3,420

01 사무관리비 61,448 44,328 17,120

25,000원*400회

500,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

1,100,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*12월

264,000원

625,000원*80회

625,000원*248회

205,000,000원

78,880원*245일

11,375,520원

10,000원*245일

3,737,164원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○일반운영비 8,120

◎사무용품 구입 1,000

◎집기비품 및 소모품 4,000

◎안내물 및 홍보물 제작 3,000

◎신문 구독료 120

○기기 임차료 3,840

◎정수기 임차료 1,440

◎복사기 임차료 2,400

○시설 관리 용역비 27,000

◎승강기 안전관리 용역비
1,320

◎무인경비 용역비 2,040

◎전기 안전관리 용역비
1,560

◎소방 안전관리 용역비
2,040

◎통합해충방제 용역비
2,040

◎환경관리(청소) 용역비
18,000

○수강료 전자지불 대행 수수료
720

○평생학습 추진성과집 제작
5,000

○평생학습관 누리집 유지관리
3,000

○중구 누리망(사이버) 평생학습관
13,000

○급량비(시간선택임기제)
768

02 공공운영비 24,650 45,190 △20,540

○평생학습관 공공요금 15,960

◎전기 요금 14,400

◎상하수도 요금 600

◎통신 요금 960

○공제회비 500

○한국소방안전원 회비 50

○승강기 정기검사 수수료 140

○시설 유지관리비 8,000

◎평생학습관 시설 유지관리
3,000

◎누수 보수 5,000

03 행사운영비 195,000 195,000 0

○상·하반기 강좌 운영
90,000

1,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

30,000원*4회

40,000원*3대*12월

200,000원*1대*12월

110,000원*12월

170,000원*12월

130,000원*12월

170,000원*12월

170,000원*12월

1,500,000원*12월

60,000원*12월

5,000,000원

3,000,000원

13,000,000원

8,000원*1명*8식*12월

1,200,000원*12월

50,000원*12월

80,000원*12월

500,000원

50,000원

140,000원

3,000,000원

5,000,000원

45,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○겨울·여름 강좌 운영
40,000

○인재양성 과정 15,000

○역량강화 과정 10,000

○주제가 있는 공감+ 명사초청 특강
15,000

○주민강사를 키우는 큰꿈 작은학교
25,000

202 여비 3,210 3,210 0

01 국내여비 3,210 3,210 0

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

○관외여비 810

203 업무추진비 700 800 △100

03 시책추진업무추진비 700 800 △100

○주요시책업무추진 700

301 일반보전금 25,500 25,500 0

14 기타보상금 25,500 25,500 0

○평생학습관 행복학습매니저 활동비
22,500

○중구형 학습활동가 활동비(활주로 사업)
3,000

평생학습 관계망 구축 23,200 31,950 △8,750

시 2,000

구 21,200

201 일반운영비 22,700 30,700 △8,000

시 2,000

구 20,700

01 사무관리비 700 700 0

○평생교육협의회 회의수당
700

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 회비
4,000

03 행사운영비 18,000 26,000 △8,000

○평생학습관계자 연수 3,000

○울산 평생학습박람회 참가 및 운영
15,000

시 2,000

구 13,000

301 일반보전금 500 1,250 △750

11 행사실비지원금 500 1,250 △750

○울산 평생학습박람회 자원봉사자 활동비
500

학습지원 39,000 39,000 0

20,000,000원*2회

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000원*1명*10일*12월

810,000원

700,000원

25,000원*900회

25,000원*120회

70,000원*10명*1회

4,000,000원

3,000,000원

15,000,000원

25,000원*10명*2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○경로당 내 평생교육 강좌 운영
10,000

307 민간이전 29,000 29,000 0

02 민간경상사업보조 29,000 29,000 0

○더배움 평생학습기관 강좌 지원
20,000

○더키움 학습동아리 강좌 지원
9,000

행복학습센터 운영 및 지원 38,040 38,030 10

201 일반운영비 15,040 15,030 10

01 사무관리비 3,500 500 3,000

○일반수용비 500

○승강기 유지관리비 3,000

02 공공운영비 1,540 4,530 △2,990

○공공요금 및 제세 400

◎공제회비 100

◎인터넷요금 300

○승강기 정기검사 수수료 140

○행복학습센터 유지관리비
1,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○산전행복학습센터 강좌 운영
10,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○행복학습센터 매니저 활동비
5,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○행복학습센터 운영 지원
18,000

우리서로마을학교 운영 29,500 29,500 0

시 21,000

구 8,500

201 일반운영비 20,000 20,000 0

시 16,000

구 4,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○우리서로마을학교(기존) 운영
16,000

시 12,000

구 4,000

10,000,000원

20,000,000원

9,000,000원

500,000원

250,000원*12월

100,000원

25,000원*12월

140,000원

1,000,000원

10,000,000원

25,000원*200회

3,000,000원*6개소

4,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○우리서로마을학교(신규) 운영
4,000

시 4,000

301 일반보전금 7,500 7,500 0

시 3,000

구 4,500

14 기타보상금 7,500 7,500 0

○우리서로마을학교 매니저 활동비
7,500

시 3,000

구 4,500

405 자산취득비 2,000 2,000 0

시 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○신규 마을학교 교육기자재 구입
2,000

시 2,000

성인문해교육 지원 27,500 49,500 △22,000

201 일반운영비 10,000 22,000 △12,000

03 행사운영비 10,000 22,000 △12,000

○어르신 한글교실 10,000

307 민간이전 17,500 27,500 △10,000

03 민간단체법정운영비보조 17,500 17,500 0

○성인문해교육지원(울산시민학교 기관운영)
17,500

평생학습 특성화사업 31,000 36,000 △5,000

201 일반운영비 31,000 36,000 △5,000

03 행사운영비 31,000 36,000 △5,000

○다시뛰는 울산 50+ 인생학교
20,000

○자서전 쓰기 사업 10,000

○학습동아리 활성화 연수 1,000

평생학습 나비강좌 운영 4,080 4,080 0

201 일반운영비 4,080 4,080 0

03 행사운영비 4,080 4,080 0

○평생학습 나비강좌 운영 지원
4,080

중구문화대학 운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○중구문화대학 운영 40,000

지역정보센터 및 정보화교육 운영 54,421 63,541 △9,120

101 인건비 24,501 33,981 △9,480

04 기간제근로자등보수 24,501 33,981 △9,480

4,000,000원*1개소

25,000원*300회

2,000,000원

10,000,000원

17,500,000원

20,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

120,000원*34회

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생교육 진흥
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

○지역정보센터 기간제근로자 인건비 24,501

◎기본급 12,542

◎제수당(주휴, 연차, 가족)
7,816

◎부대비(교통비, 급식비)
1,660

◎4대보험 기관부담금 2,483

201 일반운영비 29,920 29,560 360

01 사무관리비 4,640 3,800 840

○일반운영비 2,000

◎지역정보센터 사무운영비
1,000

◎기자재 등 수리수선 1,000

○복사기 임차료 1,800

○무인경비 용역비 840

02 공공운영비 5,280 5,760 △480

○공공요금 및 제세 5,280

◎인터넷 이용료 1,920

◎공유재산 이용비(전기, 수도)
3,360

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○정보화교육 운영 20,000

체육진흥을 통한 구민 건강 증진 10,380,334 7,053,811 3,326,523

기 570,928

시 317,119

구 9,492,287

생활체육 저변 확대 1,683,424 1,685,646 △2,222

기 493,318

시 209,899

구 980,207

생활체육지도자 배치사업 353,280 353,280 0

기 153,440

시 94,720

구 105,120

307 민간이전 353,280 353,280 0

기 153,440

시 94,720

구 105,120

02 민간경상사업보조 353,280 353,280 0

○생활체육지도자 배치사업
353,280

기 153,440

시 94,720

구 105,120

78,880원*159일

7,815,230원

10,000원*166일

2,482,010원

1,000,000원

1,000,000원

150,000원*1대*12월

70,000원*12월

160,000원*12월

280,000원*12월

20,000,000원

35,328,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

어르신체육활동 지원 142,152 142,152 0

기 61,376

시 37,888

구 42,888

307 민간이전 142,152 142,152 0

기 61,376

시 37,888

구 42,888

02 민간경상사업보조 142,152 142,152 0

○어르신 체육활동 지원
142,152

기 61,376

시 37,888

구 42,888

생활체육 프로그램 활성화 88,249 97,249 △9,000

시 17,612

구 70,637

307 민간이전 88,249 97,249 △9,000

시 17,612

구 70,637

02 민간경상사업보조 88,249 97,249 △9,000

○생활체육교실 운영 22,624

시 11,312

구 11,312

○어린이 체능교실 4,320

시 2,160

구 2,160

○청소년 체련교실 4,320

시 2,160

구 2,160

○장수체육대학 3,960

시 1,980

구 1,980

○배드민턴 교실 운영
51,000

○광장수업 2,025

생활체육단체 지원 230,243 213,445 16,798

307 민간이전 230,243 213,445 16,798

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

○체육인의 밤 행사 10,000

03 민간단체법정운영비보조 220,243 206,445 13,798

○중구체육회 지원 220,243

◎인건비, 운영비 등 220,243

35,538,000원*4명

22,624,000원

4,320,000원

4,320,000원

1,320,000원*3명

3,400,000원*15개소

1,012,500원*2명

10,000,000원

220,243,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

생활체육대회 지원 236,640 241,660 △5,020

201 일반운영비 15,840 15,840 0

01 사무관리비 15,840 15,840 0

○각종 생활체육행사 운영지원
10,000

○각종 전국대회 개최 지원
5,000

○체육진흥협회 참석위원 수당
840

203 업무추진비 700 720 △20

03 시책추진업무추진비 700 720 △20

○주요시책업무추진 700

307 민간이전 220,100 225,100 △5,000

02 민간경상사업보조 220,100 225,100 △5,000

○구청장배 종목별대회 지원
95,000

○중구체육회장배 종목별대회 지원
20,000

○시민생활체육대회 참가지원 80,100

◎훈련지원금 36,320

◎선수, 임원 단복 구입 31,500

◎종목별 지원금 4,370

◎우수종목 활성화 포상금
3,000

◎기타경비(식비, 음료 등)
3,310

◎구장임대료(훈련구장 지원)
1,600

○전국대회 참가 지원 15,000

○중구축구단 지원 10,000

스포츠강좌이용권 지원 사업 397,860 397,860 0

기 278,502

시 59,679

구 59,679

307 민간이전 397,860 397,860 0

기 278,502

시 59,679

구 59,679

02 민간경상사업보조 397,860 397,860 0

○스포츠강좌이용권 사업
397,860

기 278,502

시 59,679

구 59,679

생활체육 동호회 활성화 20,000 30,000 △10,000

10,000,000원

1,250,000원*4회

70,000원*12명

700,000원

4,750,000원*20회

20,000,000원

36,320,000원

31,500,000원

4,370,000원

3,000,000원

3,310,000원

1,600,000원

1,250,000원*12회

10,000,000원

95,000원*349명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 생활체육 저변 확대 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 30,000 △10,000

○어르신 배드민턴대회 3,000

○어르신·여성 테니스 대회
4,000

○OB 축구대회 3,000

○동호회 활성화 프로그램 지원
10,000

종갓집 중구 체육대회 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

○종갓집중구 체육대회 180,000

◎동지원금 130,000

◎대회운영비 50,000

종갓집중구 태화강달리기 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○종갓집중구 태화강 달리기
35,000

체육시설 인프라 구축 8,130,186 4,807,079 3,323,107

체육시설 유지 관리 1,876,745 1,510,290 366,455

101 인건비 37,859 37,071 788

04 기간제근로자등보수 37,859 37,071 788

○체육시설물 유지관리 보조 인건비 37,859

◎기본급 20,007

◎유급휴일수당 10,616

◎가족수당 1,440

◎부대비(교통, 급량비)
2,450

◎4대보험기관부담금
3,346

201 일반운영비 84,055 67,781 16,274

01 사무관리비 46,550 37,060 9,490

○일반수용비 5,060

◎체육시설 유지관리 재료비 등 구입
500

◎시설물이용 및 안내 홍보 현수막 제작
600

◎체육시설내 음수대 물탱크 청소
3,960

○국유지 대부료 41,490

02 공공운영비 37,505 30,721 6,784

○공공요금 및 제세 37,505

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

10,000,000원*13개동

50,000,000원

35,000,000원

81,660원*1명*245일

81,660원*1명*130일

120,000원*1명*12월

10,000원*1명*245일

278,800원*1명*12월

500,000원

60,000원*10회

330,000원*2개소*6회

41,490,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

◎체육시설내 전기요금
12,960

◎체육시설내 상하수도요금
5,400

◎체육시설내 통신요금
601

◎유류구입 등 1,000

◎체육시설음수대 수질검사 수수료
700

◎체육시설물 공제회비 11,000

◎동천물놀이장 주차장 CCTV 전기료
384

◎동천물놀이장 주차장 재난문자 전송료
660

◎신속알림 시스템 유지관리 용역
4,800

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

203 업무추진비 650 0 650

03 시책추진업무추진비 650 0 650

○시책업무추진비 650

307 민간이전 21,240 12,000 9,240

05 민간위탁금 21,240 12,000 9,240

○체육시설 화장실 위탁운영비
21,240

309 전출금 1,528,131 1,056,628 471,503

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,528,131 1,056,628 471,503

○도시관리공단 전출금(대형 체육시설물) 1,528,131

◎직접관리비 1,106,042

◎간접관리비 422,089

401 시설비및부대비 204,000 336,000 △132,000

01 시설비 204,000 336,000 △132,000

○체육시설 수리 보수보강
200,000

○체육시설 제초작업 4,000

동천 야외물놀이장 운영 301,140 214,940 86,200

201 일반운영비 151,140 134,940 16,200

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○재난재해복구 장비 임차료
4,000

02 공공운영비 147,140 130,940 16,200

○전기요금 20,200

○수도요금 124,000

90,000원*12개소*12월

225,000원*2개소*12월

50,050원*12월

83,330원*12회

350,000원*2개소*1회

11,000,000원

32,000원*12월

55,000원*12월

400,000원*12월

810,000원

650,000원

885,000원*2개소*12월

1,106,042,000원

422,089,000원

200,000,000원

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

20,200,000원

124,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

○전기설비 안전관리용역
1,440

○CCTV 임차료 792

○통신요금 708

401 시설비및부대비 150,000 80,000 70,000

01 시설비 150,000 80,000 70,000

○동천 야외물놀이장 시설 개선
150,000

성안 물놀이공원 운영 38,100 34,000 4,100

201 일반운영비 38,100 34,000 4,100

02 공공운영비 38,100 34,000 4,100

○전기요금 4,500

○수도요금 33,600

복산 물놀이장 운영 26,360 23,000 3,360

201 일반운영비 26,360 23,000 3,360

02 공공운영비 26,360 23,000 3,360

○전기요금 3,360

○수도요금 23,000

야외물놀이장 운영 705,793 593,686 112,107

201 일반운영비 43,000 43,000 0

02 공공운영비 43,000 43,000 0

○야외물놀이장 시설물 공제회비 43,000

◎동천물놀이장 20,000

◎다전물놀이장 20,000

◎성안물놀이장 1,000

◎복산물놀이장 1,000

◎우정공원물놀이장 1,000

309 전출금 662,793 550,686 112,107

01 공사ㆍ공단경상전출금 662,793 550,686 112,107

○도시관리공단 전출금(물놀이장 운영) 662,793

◎직접관리비 479,719

◎간접관리비 183,074

중구수영장 운영 2,062,048 2,121,163 △59,115

309 전출금 2,062,048 2,121,163 △59,115

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,062,048 2,121,163 △59,115

○도시관리공단 전출금 2,062,048

◎직접관리비 1,492,228

◎간접관리비 569,820

100세 다목적체육관 건립 30,000 0 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

120,000원*12월

66,000원*12월

59,000원*12월

150,000,000원

4,500,000원

33,600,000원

3,360,000원

23,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

479,719,000원

183,074,000원

1,492,228,000원

569,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 체육시설 인프라 구축 (단위:천원)

○100세 다목적체육관 장비 및 비품 구입비
30,000

실내 종합체육관 건립 3,030,000 0 3,030,000

401 시설비및부대비 3,030,000 0 3,030,000

01 시설비 3,030,000 0 3,030,000

○실내 종합체육관 건립 부지매입비
3,030,000

유곡테니스장 확장 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○도시관리계획시설 결정 등 용역
60,000

장애인 체육 활성화 566,724 561,086 5,638

기 77,610

시 107,220

구 381,894

장애인생활체육지도자 배치사업 70,456 70,456 0

기 30,528

시 14,131

구 25,797

307 민간이전 70,456 70,456 0

기 30,528

시 14,131

구 25,797

02 민간경상사업보조 70,456 70,456 0

○장애인생활체육지도자 배치사업
70,456

기 30,528

시 14,131

구 25,797

장애인 체육단체 지원 57,973 57,335 638

307 민간이전 57,973 57,335 638

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○장애인배드민턴팀 대회출전 장애인체육회
지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 52,973 52,335 638

○중구장애인 체육회 지원 52,973

◎인건비, 운영비 등 52,973

직장운동 경기부 운영 348,035 345,035 3,000

시 83,000

구 265,035

201 일반운영비 11,400 11,400 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○감독숙소 월세금 6,000

30,000,000원

3,030,000,000원

60,000,000원

35,228,000원*2명

5,000,000원

52,973,000원

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○공공요금 제세 5,400

◎감독숙소 관리비 1,200

◎선수숙소 관리비 2,400

◎도시가스사용료 1,800

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

301 일반보전금 335,015 332,015 3,000

시 83,000

구 252,015

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 335,015 332,015 3,000

○장애인배드민턴실업팀 운영 335,015

◎급여 222,846

●감독 53,846

●선수급여 151,000

시 83,000

구 68,000

●수당(처우개선)
18,000

◎4대보험 기관부담금(감독)
5,762

◎4대보험 기관부담금(선수)
19,157

◎지도자 활동비 3,600

◎대회출전비 32,000

◎전지훈련비 5,000

◎용품 및 피복비 30,000

◎대회포상금 12,000

◎선전장려금 3,000

◎의약품구입비 600

◎특식비 1,050

장애인 생활체육대회 지원 23,000 21,000 2,000

307 민간이전 23,000 21,000 2,000

02 민간경상사업보조 5,000 3,000 2,000

○장애인 파크골프대회 지원
5,000

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○어울림 마라톤대회 18,000

장애인스포츠강좌이용권 지원 사업 67,260 67,260 0

기 47,082

시 10,089

구 10,089

100,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

1,620,000원

4,487,160원*1원*12월

3,145,833원*4명*12월

300,000원*5명*12월

5,762,000원

19,157,000원

300,000원*1명*12월

32,000,000원

2,500,000원*2회

6,000,000원*5명

2,000,000원*6회

500,000원*6회

100,000원*6회

30,000원*5명*7회

5,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 체육진흥을 통한 구민 건강 증진
단위: 장애인 체육 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 67,260 67,260 0

기 47,082

시 10,089

구 10,089

02 민간경상사업보조 67,260 67,260 0

○장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
67,260

기 47,082

시 10,089

구 10,089

행정운영경비 117,263 146,423 △29,160

인력운영비(교육지원과) 74,003 87,863 △13,860

인력운영비 74,003 87,863 △13,860

101 인건비 74,003 87,863 △13,860

01 보수 52,631 67,273 △14,642

○초과근무수당 52,631

◎시간외근무수당
52,631

02 기타직보수 21,372 20,590 782

○초과근무수당 21,372

◎시간외근무수당(임기제 6급)
5,264

◎시간외근무수당(임기제 7급)
4,754

◎시간외근무수당(임기제 8급)
4,269

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 다급)
4,890

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 라급)
2,195

기본경비(교육지원과) 43,260 58,560 △15,300

기본경비 43,260 58,560 △15,300

201 일반운영비 17,040 20,760 △3,720

01 사무관리비 17,040 20,760 △3,720

○기본사무관리비 3,528

○급량비 10,752

◎특근직원급식비
10,752

○임차료 2,760

◎복사기 임차료 2,760

202 여비 23,520 34,560 △11,040

01 국내여비 23,520 34,560 △11,040

○관내여비(직원)
23,520

203 업무추진비 2,700 3,240 △540

95,000원*59명*12월

12,531원*35시간*10명*12월

12,531원*35시간*1명*12월

11,319원*35시간*1명*12월

10,162원*35시간*1명*12월

11,319원*18시간*2명*12월

10,162원*18시간*1명*12월

21,000원*14명*12월

8,000원*14명*8식*12월

230,000원*1대*12월

20,000원*14명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(교육지원과) (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 2,700 3,240 △540

○기준액(15명이하) 2,700250,000원*12월*90%


